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Protokół nr XLVI z XLVI Uroczystej Sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VII kadencji, 
która odbyła się w dniu 7 kwietnia 2018 r. 

w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej przy ul. Lilpopa 18 
 
 

 
 

I. Otwarcie Sesji 
 
O godz. 11.00 Przewodnicząca RM E. Drzewicka powitała zebranych i ogłosiła otwarcie XLVI 
Uroczystej Sesji Rady Miasta Podkowa Leśna poświęconej uczczeniu śp. ks. Leona Kantorskiego w 
setną rocznicę jego urodzin. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu z sesji. 
 
Przewodnicząca RM przekazała informację o śmierci prof. Kazimierza Gierżoda – Honorowego 
Obywatela Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna, członka Komitetu Obchodów 100-lecia Urodzin Ks. Leona 
Kantorskiego. Pamięć o zmarłym uczczono minutą ciszy. 
 
II. Odczytanie uchwały w sprawie 100-lecia urodzin księdza Leona  Kantorskiego 

 

Przewodnicząca RM E. Drzewicka odczytała uchwałę Nr 295/XLIV/2018 Rady Miasta Podkowa Leśna 
z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie zajęcia stanowiska Rady Miasta dotyczącego 100-lecia obchodów 
urodzin ks. Leona Kantorskiego wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 2 do protokołu z sesji). 
 
III. Wspomnienia o księdzu Leonie Kantorskim honorowych obywateli Podkowy Leśnej 

Władysława Gołąba i Kazimierza Gierżoda 
 

Przewodnicząca RM E. Drzewicka oddała głos p. Grzegorzowi Dąbrowskiemu – członkowi Komitetu 
Obchodów 100-lecia Urodzin Ks. Leona Kantorskiego, Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Św. 
Teresy od Dzieciątka Jezus oraz Gimnazjum Nr 2 im. Św. Hieronima w Podkowie Leśnej.  
Pan Dyrektor moderował część sesji dotyczącą wspomnień o ks. Leonie. W tej części sesji głos 
zabierali głoście specjalni: 
- p. Władysław Gołąb - Honorowy Obywatel Miasta, przyjaciel ks. Leona, 
- ks. Jerzy Sokołowski - przez wiele lat związany z ks. Leonem, 
- ks. Zbigniew Łuczak - ostatni wikary ks. Leona, 
- p . Roman Kantorski - bratanek ks. Leona, 
- p. Henryk Bazydło - fotograf. 
Dyr. Grzegorz Dąbrowski rozpoczął prezentacją ze zdjęciami p. Henryka Bazydły, na których fotograf 
utrwalił posługę ks. Leona i życie parafii na przestrzeni wielu lat. Później głos zabrali kolejno  
p. Władysław Gołąb, ks. Jerzy Sokołowski, ks. Zbigniew Łuczak i p. Roman Kantorski, którzy podzielili 
się swoimi wspomnieniami o ks. Leonie - o przyjaźni, współpracy, relacjach rodzinnych - 
przedstawiając go jako wybitnego duchownego i niezłomnego patriotę, kapłana wielkiej wiary  
i człowieka niezwykłej klasy. 
Dyr. Grzegorz Dąbrowski dodał, że Komitet przygotowuje książkę ze wspomnieniami o ks. Leonie  
– jest to 29 rozmów z osobami blisko znającymi Księdza i towarzyszącymi mu w różnych okresach 
jego życia. Prace z wydaniem książki zbliżają się ku końcowi. Pan Dyrektor zachęcił do 
zainteresowania się tą pozycją. 
 
 
 
 
 

Porządek Sesji: 
I. Otwarcie Sesji.  
II. Odczytanie uchwały w sprawie 100-lecia urodzin księdza Leona  Kantorskiego. 
III. Wspomnienia o księdzu Leonie Kantorskim honorowych obywateli Podkowy Leśnej 

Władysława Gołąba i Kazimierza Gierżoda. 
IV. Projekcja filmu pt. "Ksiądz Leon Kantorski". 
V. Zamknięcie Sesji.   
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P. Jacek Wojnarowski, prezes Towarzystwa Przyjaciół Miasta Ogrodu Podkowa Leśna, przypomniał, 
że ks. Leon był nie tylko pierwszym Honorowym Obywatelem Miasta Podkowa Leśna (1991 r.),  
ale także jako pierwszy został odznaczony odznaką honorową "Zasłużony dla Podkowy Leśnej"  
(1991 r.). Pan Wojnarowski odczytał fragment protokołu z posiedzenia Kapituły odznaki "Zasłużony dla 
Podkowy Leśnej", które odbyło się w dniu 18 października 1991 r. i podkreślił, że to bardzo ważne  
i ciekawe móc zobaczyć, jak osoby zaangażowane w przyznanie tej nagrody postrzegały ks. Leona w 
1991 r. Protokół z posiedzenia Kapituły stanowi załącznik Nr 3 do protokołu z sesji (osoby 
podpisane pod protokołem od lewej – górny rząd: Jadwiga Piwońska  - Burmistrz Miasta, Janusz 
Siemiński - Przewodniczący Rady Miasta, ks. Leszek Slipek – Proboszcz, Andrzej Lipiński – Prezes 
Zarządu Towarzystwa; dolny rząd: Lech Dzikiewicz – v-ce Prezes Zarządu Towarzystwa, Maria Maros 
- sekretarz Zarządu Towarzystwa, Oskar Koszutski – Prezes Parafialnego Komitetu Pomocy 
Bliźniemu).    
 
Na koniec dyr. Grzegorz Dąbrowski zachęcił do spisywania swoich wspomnień o ks. Leonie i ich 
przekazywania ks. Proboszczowi lub członkom Komitetu Obchodów. Powiedział, że pamięć jest 
ulotna, ludzie odchodzą, a byliśmy świadkami historycznych wydarzeń. Była to mocna historia Polski, 
która działa się w małej Podkowie Leśnej i warto ją utrwalić.   
 
IV. Projekcja filmu pt. "Ksiądz Leon Kantorski" 
 

W tym punkcie porządku obrad sesji wyświetlono fragment „Polskiej Kroniki Filmowej” z 1966 r., gdzie 
utrwalono fragmenty mszy odprawionych w kościele pw. Św. Krzysztofa w Podkowie Leśnej, do 
których akompaniowali „Trapiści”.  

Następnie wyemitowano film dokumentalny Antoniego Krauzego pt. „Ksiądz Leon” nakręcony dla TVP. 
Część czarno-biała to lata 80., a zdjęcia kolorowe pochodzą z roku 1992. 
 

V.  Zamknięcie Sesji 
 
Przewodnicząca RM E. Drzewicka i dyr. G. Dąbrowski podziękowali wszystkim za udział w sesji, 
szczególnie osobom, które zechciały podzielić się wspomnieniami. Zachęcili także do udziału w 
dalszych uroczystościach związanych z obchodami setnej rocznicy urodzin ks. Leona.  
O godz. 13.08 Przewodnicząca RM zamknęła XLVI Uroczystą Sesję Rady Miasta Podkowa Leśna  
VII kadencji.  
 
 
 
 
 
Sesji przewodniczyła: Emilia Drzewicka - Przewodnicząca Rady Miasta Podkowa Leśna 
 
Protokołowała: Beata Krupa – Gł. Specjalista w Referencie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich  

Urzędu Miasta Podkowa Leśna 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na sesji 
2. Uchwała Nr 295/XLIV/2018 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie 

zajęcia stanowiska Rady Miasta dotyczącego 100-lecia obchodów urodzin ks. Leona 
Kantorskiego 

3. Protokół 1 z posiedzenia Kapituły odznaki „Zasłużony dla Podkowy Leśnej” w dniu  
18 października 1991 r. 

 
 

 
 
 

 

 

 


